



Βασικοί Δείκτες Χ.Α.

ΔΕΙΚΤΕΣ	ΤΙΜΗ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%)
ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ	746,45	-1,46%
FTSE-LC 25	1969,24	-1,67%
FTSE - MID CAP	997,70	-2,12%
FTSE BANK	586,19	-3,67%

Μετοχές του FTSE LC-25 με την μεγαλύτερη άνοδο / πώση

ΜΕΤΟΧΗ	ΤΙΜΗ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%)
ΕΛΛΑΚΤΟΡ	1,58	+1,28%
ΟΠΑΠ	9,35	+0,75%
ΑΕΓΕΑΝ ΑΙΡ	7,96	+0,38%
ΑΛΦΑ ΒΑΝΚ	1,66	-4,60%
ΕΥΡΟΒΑΝΚ	0,699	-3,98%
ΔΕΗ	1,89	-3,57%

Μετοχές με τη μεγαλύτερη Αξία Συναλλαγών

ΜΕΤΟΧΗ	ΤΙΜΗ	ΑΞΙΑ (εκάτ. €)
ΑΛΦΑ ΒΑΝΚ	1,66	10,020
ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ	0,288	6,590
ΟΠΑΠ	9,35	5,829
ΟΤΕ	10,45	4,088
ΕΥΡΟΒΑΝΚ	0,699	3,836

Βασικές Διεθνείς Χρηματιστηριακές Αγορές

ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ	ΤΙΜΗ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%)
DOW JONES	23163,04	+0,02%
NASDAQ	6605,07	-0,29%
S&P	2562,10	+0,03%
DAX	12990,10	-0,41%
FTSE 100	7523,04	-0,26%
CAC 40	5368,29	-0,29%
NIKKEI	21458,00	+0,04%
HANG SENG	28456,00	+1,04%

Διεθνείς Ισοτιμίες / Εμπορεύματα

ΙΣΟΤΙΜΙΑ/ΕΜΠΟΡΕΥΜΑ	ΤΙΜΗ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%)
EUR/USD	1,1828	+0,35%
EUR/GBP	0,8991	+0,74%
GOLD SPOT	1287,90	+0,38%
COMEX SILVER	17,215	+0,38%
ICE WTI CRUDE	51,33	-1,36%
NATURAL GAS	2,894	+1,40%
US COFFEE	126,85	+2,05%
COCOA	2146,00	+3,82%

Επιλεγμένες Διεθνείς Μετοχές

ΜΕΤΟΧΗ	ΤΙΜΗ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%)
ALCOA	46,79	-2,01%
APPLE	155,73	-2,52%
ALIBABA	177,42	-1,22%
DEUTSCHE BANK	16,87	-0,12%
EXXON MOBIL	82,82	+0,07%
FACEBOOK	174,08	-1,11%
GOOGLE	984,77	-0,81%
GOLDMAN SACHS	240,06	-0,81%
N. BANK OF GREECE	0,36	-3,51%
NIKE	52,62	+0,61%
TWITTER	17,85	-0,92%

Σχόλιο Συνεδρίασης Χ.Α.: Απώλειες στην χθεσινή συνεδρίαση για την ελληνική χρηματιστηριακή αγορά με τις μετοχές των τραπεζών να «τραβούν» το Γενικό Δείκτη προς τα κάτω και το κλίμα να γυρνάει ξανά προς αρνητικό. Η διατήρηση της χαμηλής αξίας των συναλλαγών δεν φαίνεται να βοηθάει την αναστροφή καθώς οι επενδυτές δείχνουν επιφυλακτικό.

Σήμερα στην ελληνική χρηματιστηριακή αγορά ολοκληρώνεται και η λήξη των μηνιαίων χρηματιστηριακών δεικτών παραγώγων (13.45).

Οι στόχοι για μείωση των μη εξυπηρετούμενων δανείων που έχουν τεθεί για τα έτη 2018 και 2019 για τις ελληνικές τράπεζες φαίνεται να είναι πολύ απαιτητικοί τόσο σε ένταση, όσο και σε συνολικό ποσό και η ειδησεογραφία επικεντρώνεται πάνω σε αυτές τις εξελίξεις.

Την επομένη εβδομάδα ξεκάνει και επισήμως η γ' αξιολόγηση με την επιστροφή για λίγες μέρες των επικεφαλής των θεσμών στην Αθήνα.

Διεθνείς Αγορές : Με οριακές μεταβολές έκλεισαν οι χρηματιστηριακοί δείκτες στις ΗΠΑ, ανακτώντας τις αρχικές απώλειες. Οι εισηγμένες που ανακοινώνουν οικονομικά αποτελέσματα γ' τριμήνου 2017 παραμένουν στο επίκεντρο της αμερικανικής αγοράς.

Χτες ήταν η επέτειος 30 ετών από την "Black Monday" την ημέρα με την μεγαλύτερη πτώση στην ιστορία των αμερικανικών αγορών. Η μετοχή της Apple κινήθηκε με απώλειες καθώς υπάρχει η φημολογία ότι το Iphone 8 βρίσκεται χαμηλή ζήτηση ενώ η εταιρία θα προχωρήσει και σε περικοπές στην παραγωγή.

Οι χρηματιστηριακοί δείκτες στην Ευρώπη κινήθηκαν πτωτικά εξαιτίας της αναζωπύρωσης της κρίσης στην Καταλονία και των αδύναμων μακροοικονομικών στοιχείων που ανακοινώθηκαν χτες νωρίς από την Κίνα.

Το πετρέλαιο σημείωσε πτώση καθώς μάλλον οι επενδυτές επέλεξαν σε αυτή τη φάση να κατοχυρώσουν κάποια κέρδη.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

-Από 20/10/2017, εισάγονται προς διαπραγμάτευση στο Χρηματιστήριο Αθηνών τα 5.079.526 δικαιώματα (INKATΔ) της εταιρίας «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Α.Ε. ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ & ΜΕΤΑΛ. ΚΑΤΑΣΚ.» συμμετοχής στην πρόσφατη ΑΜΚ με καταβολή μετρητών, διαπραγματεύσιμα από 20/10/2017 έως και 31/10/2017, με κωδικό ISIN GRX432003010, ελεύθερο ημερήσιο όριο διακύμανσης και τιμή εκκίνησης δικαιώματος €1,91. Η περίοδος άσκησης του δικαιώματος προτίμησης ορίζεται από 20/10/2017 έως και 03/11/2017.

Οικονομικό Ημερολόγιο

Ώρα	Χώρα / Γεγονός	Πρόβλεψη	Προηγούμενο
09.35	Ομιλία του Διοικητή Κεντρικής Τράπεζας Ιαπωνίας, Kuroda		
11.00	Ευρωζώνη Τρέχων Λογαριασμός (Aug)	26,2B	25,1B
17.00	ΗΠΑ Υφιστάμενες Πωλήσεις Κατοικίας (μηνιαία) (Sep)	-1,0%	-1,7%
17.00	ΗΠΑ Πωλήσεις Υφισταμένων Κατοικιών (Sep)	5,30M	5,35M



Ειδησεογραφία / Οικονομικά Γεγονότα

• Μετά το κλείσιμο της τρίτης αξιολόγησης η νέα έξοδος στις αγορές

Η πορεία της τρίτης αξιολόγησης θα κρίνει το αν θα δοθεί έγκαιρα το πράσινο φως για την επόμενη κίνηση, όσον αφορά νέες εκδόσεις ομολόγων, που θα αντικαταστήσουν τις παλιές του 2012 (μετά το PSI).

Πληροφορίες από την πλευρά του ΥΠΟΙΚ αναφέρουν ότι τα τελευταία 24ωρα ολοκληρώνονται κάποιες επαφές στη Φρανκφούρτη, που στοχεύουν σε διευκρινίσεις όσον αφορά τις νέες εκδόσεις.

Όμως το χρονοδιάγραμμα των νέων εκδόσεων είναι άρρηκτα δεμένο με την ομαλή πορεία της τρίτης αξιολόγησης. Και για τον λόγο αυτό οι σχετικές προβλέψεις κάνουν λόγο για τα τέλη του Νοεμβρίου ή αρχές Δεκεμβρίου, εφόσον δεν υπάρξουν εμπόδια από την πορεία της τρίτης αξιολόγησης.

Το κλίμα μέχρι στιγμής εμφανίζεται θετικό μεν από την πλευρά της αγοράς, αφού έχουν διερευνηθεί οι προθέσεις κατόχων των σχετικών σειρών ομολόγων και έχει διαπιστωθεί θετική ανταπόκριση. Διατηρούνται όμως επιφυλάξεις από την πλευρά των θεσμών που συνδέουν τη σχετική κινητοποίηση με την εξέλιξη της τρίτης αξιολόγησης. Το ενδιαφέρον είναι ότι τόσο ο ESM όσο και η πλευρά της EKT βλέπουν την επόμενη κίνηση του ΟΔΔΗΧ καταρχήν θετικά, καθώς δεν αυξάνει το χρέος και ταυτόχρονα βελτιώνει τη σύνθεση του χρέους έτσι ώστε να διευκολύνεται η μελλοντική αγορά τίτλων από την EKT στο πλαίσιο του QE.

Το swap των 30 δισ. ευρώ

Πρόκειται για 20 διαφορετικές εκδόσεις με λήξη από το 2023 μέχρι το 2042, των οποίων η αξία δεν ξεπερνά τα 2 δισ. η κάθε μία. Τα ομόλογα αυτά θα αντικατασταθούν με τέσσερα ομόλογα –αυτός είναι ο σχεδιασμός– τα οποία θα είναι μέσης διάρκειας ήτοι πενταετή και επταετή συνολικής αξίας πέντε δισ. ευρώ έκαστο.

Ο συσχετισμός μεταξύ των ομολόγων που θα αντικατασταθούν είναι τέτοιος που να μη προκαλεί ζημία σε κανένα εκ των συμβαλλόμενων, αλλά δημιουργεί και στηρίζει θετικές προσδοκίες για τους "αγοραστές" εφόσον η πορεία του χρέους κινηθεί θετικά...

Η ονομαστική αξία των προς ανταλλαγή ομολόγων είναι 30 δισ. ευρώ, ενώ η τρέχουσα αξία τους περί τα 20 δισ. ευρώ. Τα νέα ομόλογα με τα οποία θα αντικατασταθούν τα παλιά θα καλύπτουν διάρκειες με καλύτερη εμπροσθοσιμότητα και ισχυρές προσδοκίες βελτίωσης των τιμών τους. (capital.gr)

• Frigoglass: Κατά 46,08% καλύφθηκε η AMK

Σε ποσοστό 46,08%, με την καταβολή συνολικού ποσού €63.459.341,82, καλύφθηκε η αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της Frigoglass, με καταβολή μετρητών και δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων. Συγκεκριμένα, σύμφωνα με την ανακοίνωση της εταιρείας, το ανωτέρω ποσό καταβλήθηκε από 19 εκ των υφιστάμενων μετόχων της Εταιρείας, οι οποίοι άσκησαν εμπροσθίμως και πλήρως τα δικαιώματα προτίμησης τους και αντιστοιχεί σε 174.588.263 νέες κοινές ονομαστικές μετά ψήφου μετοχές της Εταιρείας, ονομαστικής αξίας €0,36 έκαστη. Ο βασικός μέτοχος της Εταιρείας, Bonal S.A., κατέβαλε το συνολικό ποσό των €60.000.001,62, ενώ το υπόλοιπο ποσό των €3.459.340,20 καταβλήθηκε από λοιπούς υφιστάμενους μετόχους της Εταιρείας. Μετά την παρέλευση της προθεσμίας άσκησης των δικαιωμάτων προτίμησης 204.296.311 νέες κοινές ονομαστικές μετά ψήφου μετοχές έμειναν αδιάθετες.

• Η Intralot αποκτά το 100% μαλτέζικης εταιρείας τυχερών παιχνιδιών

Ο Όμιλος INTRALOT ανακοινώνει την υπογραφή Συμφωνίας Αγοράς Μετοχών για την απόκτηση μέσω της θυγατρικής της INTRALOT Global Holdings BV του υπόλοιπου ποσοστού 65% της Bit8, μιας εταιρείας συστημάτων τυχερών παιχνιδιών με έδρα τη Μάλτα, στην οποία η εταιρεία επένδυσε για πρώτη φορά το 2015.

Η Bit8 είναι μια εταιρεία συστημάτων τυχερών παιχνιδιών με βραβευμένες και δοκιμασμένες στην αγορά πλατφόρμες τυχερών παιχνιδιών, με αυτόνομες ή ενσωματωμένες λύσεις και με ένα ευρύ φάσμα διεθνών πελατών, αναφέρεται στην ανακοίνωση. Τα τελευταία δύο χρόνια της στρατηγικής συμμαχίας της INTRALOT με τη Bit8, οι τεχνολογικές ομάδες των δύο εταιριών συνεργάστηκαν στενά για την ανάπτυξη της καινοτόμου πλατφόρμας Διαχείρισης Σχέσεων Πελατών (CRM) της INTRALOT με την επωνυμία PULSE, που διατίθεται σε εκδόσεις Retailer (Πράκτορα) και Player (Παίκτη), και οι οποίες λειτουργούν συνεργαστικά για την ενίσχυση της αξίας που παρέχεται στους Αδειοδοτημένους Οργανισμούς Διεξαγωγής Τυχερών Παιχνιδιών και τους Παίκτες.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος του Ομίλου INTRALOT, κ. Αντώνιος Κεραστάρης δήλωσε:

"Είμαι ιδιαίτερα ευτυχής για την ολοκλήρωση της εξαγοράς της Bit8 από την INTRALOT στο τέλος μιας διετούς εταιρικής συνεργασίας για την ανάπτυξη προϊόντων που έχει εξασφαλίσει στην INTRALOT, μεταξύ άλλων πλεονεκτημάτων, το PULSE, ένα παγκόσμιας κλάσης σύστημα CRM. Το PULSE έχει γίνει ένας από τους κύριους πυλώνες της στρατηγικής του Ψηφιακού Μετασχηματισμού για τον εκσυγχρονισμό των Λοταριών και αποτελεί ένα στρατηγικό πλεονέκτημα στο χαρτοφυλάκιο των προϊόντων μας. Η Bit8 σήμερα γίνεται πλήρης μέλος της οικογένειας INTRALOT, προσφέροντας τα χέγγαλα για μελλοντική ανάπτυξη και εξέλιξη των προϊόντων, μέσω του σημαντικού της ρόλου για την υλοποίηση της στρατηγικής του προϊόντικού μας σχεδιασμού "All About the Player".

Ο Ιδρυτής της Bit8 Angelo Dalli, ο οποίος παραμένει στο Διοικητικό Συμβούλιο της Bit8 προσφέροντας συμβουλευτικές υπηρεσίες στρατηγικής για περαιτέρω ανάπτυξη δήλωσε: "Είμαι ενθουσιασμένος για την επιτυχία της συνεργασίας μας με την INTRALOT και τη σημερινή εξέλιξη, που υπόσχεται να φέρει έναν νέο κύκλο ανάπτυξης, ενίσχυση του χαρτοφυλακίου, καθώς και διεθνή αναγνώριση για τη Bit8. Όπως κάθε Ιδρυτής που εργάστηκε σκληρά για τη δημιουργία μιας επιτυχημένης εταιρείας, είμαι περήφανος για την εξέλιξη της και προσβλέπω στη μελλοντική μας συνεργασία για την επίτευξη νέων στόχων".

• EXAE: Διαγραφή των μετοχών της Envitec από την Εναλλακτική Αγορά

Τη διαγραφή των μετοχών της εταιρείας ENVITEC ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ από την Εναλλακτική Αγορά (ΕΝΑ) του Χρηματιστηρίου Αθηνών, σε συνέχεια σχετικού αιτήματος της εταιρείας, δυνάμει της από 07.09.2017 απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της, αποφάσισε η Επιτροπή Εισαγωγών και Λειτουργίας Αγορών του Χρηματιστηρίου Αθηνών, κατόπιν της σημερινής της συνεδρίασης.

Σε συνέχεια της σχετικής απόφασης, ως ημερομηνία παύσης διαπραγμάτευσης των μετοχών της εταιρείας ορίζεται η Τετάρτη 1 Νοεμβρίου 2017 και ως ημερομηνία αφαίρεσής τους από τα συστήματα διαπραγμάτευσης του Χρηματιστηρίου Αθηνών ορίζεται η Παρασκευή 3 Νοεμβρίου 2017.

Επίσης η Επιτροπή Εισαγωγών και Λειτουργίας Αγορών του Χρηματιστηρίου Αθηνών, αποδέχθηκε την αίτηση της εταιρείας CAPITAL LOUNGE GmbH, με έδρα το Μόναχο Γερμανίας, για την απόκτηση της ιδιότητας του Συμβούλου στην Εναλλακτική Αγορά (ΕΝΑ) του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

• Quest Συμμετοχών: Εγκρίθηκε από την Γ.Σ. η επιστροφή κεφαλαίου στους μετόχους

Εγκρίθηκε παμψηφεί από τη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Quest Συμμετοχών η μείωση του μετοχικού της εταιρείας και η επιστροφή κεφαλαίου στους μετόχους με καταβολή μετρητών. Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 19/10/2017 το Μετοχικό Κεφάλαιο της εταιρείας μειώθηκε κατά τέσσερα εκατομμύρια πενήντα χιλιάδες εξακόσια τριάντα τέσσερα Ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά του Ευρώ (€ 4.050.634,88) με μείωση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής κατά 0,34€ με σκοπό την επιστροφή κεφαλαίου με μετρητά στους μετόχους.

• Η Alphabet ηγείται του τελευταίου γύρου χρηματοδότησης της Lyft, ύψους 1 δισ. δολ.

Νέο γύρο χρηματοδότησης ύψους 1 δισ. δολαρίων με επικεφαλής τη μητρική της Google, Alphabet, εξασφάλισε η Lyft, ανταγωνίστρια της Uber, εξέλιξη που εκτοξεύει την αποτίμησης της στα 11 δισ. δολάρια. Η πάροχος υπηρεσιών ιδιωτικής μετακίνησης είχε ήδη λάβει επένδυση από την GM, αλλά φαίνεται να κλίνει περισσότερο προς την Alphabet η οποία διαθέτει τη δική της πλατφόρμα ανάπτυξης αυτόνομων οχημάτων, Waymo.

Η Lyft ανέφερε επίσης ότι ο συνεταιριστής της CapitalG, David Lawee θα ενταχθεί στο διοικητικό της συμβούλιο.

Η εταιρεία είναι κοντά στην πρόσληψη μια συμβουλευτικής εταιρείας για αρχικές δημόσιες εγγραφές, στην πρώτη της αξιολογούμενη προσπάθεια να εισαχθεί στο χρηματιστήριο, όπως είχε μεταδώσει το Σεπτέμβριο το Reuters, επικαλούμενο ανώνυμες πηγές.